[image: image1.jpg]

	КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫН

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Тридцать первая сессия
                                           от 24 октября 2012 года

         пятого созыва

                                      № 230
О повышении  окладов месячного денежного содержания

 лиц, замещающих выборные муниципальные должности и  должности муниципальной службы, в муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Закон Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г. № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы»,  Собрание депутатов Куженерского муниципального района р е ш а е т:

1. Повысить с 1 октября 2012 года в 1,06 раза размеры  месячных окладов лиц, замещающих выборные муниципальные должности и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной  службы Республики Марий Эл, в муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район».

2. Администрации Куженерского муниципального района обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения,  в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Куженерский муниципальный район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и действует на правоотношения, возникшие  с 1октября 2012 года.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Куженерского муниципального района

          В.В. Уразаев